

## **M.F.U. RENNES**

Exercice clos le : 31 décembre 2024

APE : 8532Z

SIRET : 39305272500016

Tél :

## **Comptes Annuels**

**BILAN - ACTIF**

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

| <b>ACTIF</b>                                  | Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024 |                     |                     | 01/01/2023 au<br>31/12/2023 |
|---|--------------------------------------|---------------------|---------------------|-----------------------------|
|   | Brut                                 | Amort. & Dépréc.    | Net                 |                             |
| <b>ACTIF IMMOBILISE</b>                       |                                      |                     |                     |                             |
| Immobilisations incorporelles                 |                                      |                     |                     |                             |
| Frais d'établissement                         |                                      |                     |                     |                             |
| Frais de recherche et développement           |                                      |                     |                     |                             |
| Donations temporaires d'usufruit              |                                      |                     |                     |                             |
| Concessions, brevets et droits similaires     | 2 210,04                             | 2 210,04            |                     |                             |
| Autres  |                                      |                     |                     |                             |
| Immobilisations incorporelles en cours        |                                      |                     |                     |                             |
| Avances et acomptes                           |                                      |                     |                     |                             |
| Immobilisations corporelles                   |                                      |                     |                     |                             |
| Terrains                                      | 11 899,60                            | 11 899,60           |                     |                             |
| Constructions                                 | 2 197 707,43                         | 1 201 888,45        | 995 818,98          | 1 098 150,62                |
| Installations techn., matériel et outil. ind. | 82 859,56                            | 67 970,95           | 14 888,61           | 21 973,60                   |
| Autres  | 184 233,59                           | 145 786,99          | 38 446,60           | 57 404,65                   |
| Immobilisations corporelles en cours          | 47 253,43                            |                     | 47 253,43           | 5 751,09                    |
| Avances et acomptes                           |                                      |                     |                     |                             |
| Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés |                                      |                     |                     |                             |
| Immobilisations financières                   |                                      |                     |                     |                             |
| Participations et créances rattachées         | 418,12                               |                     | 418,12              | 418,12                      |
| Autres titres immobilisés                     |                                      |                     |                     |                             |
| Prêts   |                                      |                     |                     |                             |
| Autres  | 250,00                               |                     | 250,00              | 250,00                      |
| <b>TOTAL (I)</b>                              | <b>2 526 831,77</b>                  | <b>1 429 756,03</b> | <b>1 097 075,74</b> | <b>1 183 948,08</b>         |
| <b>ACTIF CIRCULANT</b>                        |                                      |                     |                     |                             |
| Stocks et en-cours                            | 45 784,49                            |                     | 45 784,49           | 33 288,78                   |
| Créances                                      |                                      |                     |                     |                             |
| Créances clients, usagers et comptes ratt.    | 199 372,09                           | 8 180,00            | 191 192,09          | 54 468,83                   |
| Créances reçues par legs ou donations         |                                      |                     |                     |                             |
| Autres  | 312 968,92                           |                     | 312 968,92          | 447 779,54                  |
| Valeurs mobilières de placement               | 650 000,00                           |                     | 650 000,00          |                             |
| Instruments de trésorerie                     |                                      |                     |                     |                             |
| Disponibilités                                | 664 123,82                           |                     | 664 123,82          | 1 268 007,44                |
| Charges constatées d'avance                   | 9 892,50                             |                     | 9 892,50            | 9 104,12                    |
| <b>TOTAL (II)</b>                             | <b>1 882 141,82</b>                  | <b>8 180,00</b>     | <b>1 873 961,82</b> | <b>1 812 648,71</b>         |
| Frais d'émission des emprunts (III)           |                                      |                     |                     |                             |
| Primes de remboursement des emprunts (IV)     |                                      |                     |                     |                             |
| Ecarts de conversion actif (V)                |                                      |                     |                     |                             |
| <b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>          | <b>4 408 973,59</b>                  | <b>1 437 936,03</b> | <b>2 971 037,56</b> | <b>2 996 596,79</b>         |

**BILAN - PASSIF**

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

| <b>PASSIF</b>   | Du 01/01/2024<br>au 31/12/2024 | Du 01/01/2023<br>au 31/12/2023 |
|---|--------------------------------|--------------------------------|
| <b>FONDS PROPRES</b>                                    |                                |                                |
| Fonds propres sans droit de reprise                     |                                |                                |
| Fonds propres statutaires                               |                                |                                |
| Fonds propres complémentaires                           |                                |                                |
| Fonds propres avec droit de reprise                     |                                |                                |
| Fonds propres statutaires                               |                                |                                |
| Fonds propres complémentaires                           | 323 050,78                     | 323 050,78                     |
| Ecarts de réévaluation                                  |                                |                                |
| Réserves  |                                |                                |
| Réserves statutaires ou contractuelles                  |                                |                                |
| Réserves pour projet de l'entité                        |                                |                                |
| Autres  |                                |                                |
| Report à nouveau  | 1 034 286,79                   | 886 397,82                     |
| Excédent ou déficit de l'exercice                       | 71 548,04                      | 147 888,97                     |
| <i>Situation nette (sous total)</i>                     | <i>1 428 885,61</i>            | <i>1 357 337,57</i>            |
| Fonds propres consommables                              |                                |                                |
| Subventions d'investissement                            | 927 601,87                     | 961 715,94                     |
| Provisions réglementées                                 |                                |                                |
| <b>TOTAL (I)</b>  | <b>2 356 487,48</b>            | <b>2 319 053,51</b>            |
| <b>FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS</b>                         |                                |                                |
| Fonds reportés liés aux legs ou donations               |                                |                                |
| Fonds dédiés  |                                |                                |
| <b>TOTAL (II)</b>                                       |                                |                                |
| <b>PROVISIONS</b>                                       |                                |                                |
| Provisions pour risques                                 |                                |                                |
| Provisions pour charges                                 | 32 483,70                      | 35 284,29                      |
| <b>TOTAL (III)</b>                                      | <b>32 483,70</b>               | <b>35 284,29</b>               |
| <b>DETTES</b>   |                                |                                |
| Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs) |                                |                                |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit  | 417 487,58                     | 453 629,05                     |
| Emprunts et dettes financières diverses                 |                                |                                |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés                | 26 467,88                      | 43 453,03                      |
| Dettes des legs ou donations                            |                                |                                |
| Dettes fiscales et sociales                             | 37 688,13                      | 46 231,12                      |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés         | 4 055,00                       | 3 284,40                       |
| Autres dettes   | 47 270,35                      | 41 586,91                      |
| Instruments de trésorerie                               |                                |                                |
| Produits constatés d'avance                             | 49 097,44                      | 54 074,48                      |
| <b>TOTAL (IV)</b>                                       | <b>582 066,38</b>              | <b>642 258,99</b>              |
| Ecarts de conversion passif                             |                                |                                |
| <b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>                    | <b>2 971 037,56</b>            | <b>2 996 596,79</b>            |

# COMPTE DE RÉSULTAT

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

|   | Du 01/01/24<br>au 31/12/24 | Du 01/01/23<br>au 31/12/23 |
|---|----------------------------|----------------------------|
| <b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>  |                            |                            |
| Cotisations   | 5 222,00                   | 5 412,50                   |
| Ventes de biens et services   |                            |                            |
| Ventes de biens   |                            |                            |
| <i>Dont ventes de dons en nature</i>  |                            |                            |
| Ventes de prestations de service  | 1 129 392,75               | 1 185 977,88               |
| <i>Dont parrainages</i>   | 467 123,06                 | 478 840,99                 |
| Produits de tiers financeurs  |                            |                            |
| Concours publics et subventions d'exploitation                                  | 82 589,81                  | 106 061,98                 |
| Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable           |                            |                            |
| Ressources liées à la générosité du public                                      |                            |                            |
| Dons manuels  |                            |                            |
| Mécénats  |                            |                            |
| Legs, donations et assurances-vie   |                            |                            |
| Contributions financières   | 1 538,47                   | 2 307,70                   |
| Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges | 27 287,83                  | 4 637,48                   |
| Utilisations des fonds dédiés   |                            |                            |
| Autres produits   | 412,79                     | 374,93                     |
| <b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>  | <b>1 246 443,65</b>        | <b>1 304 772,47</b>        |
| <b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>   |                            |                            |
| Achats de marchandises et autres achats   | 53 468,94                  | 62 921,15                  |
| Variation de stock  | -12 495,71                 | -6 043,17                  |
| Autres achats et charges externes   | 319 609,74                 | 295 891,39                 |
| Aides financières   |                            |                            |
| Impôts, taxes et versements assimilés   | 16 942,99                  | 19 214,64                  |
| Salaires et traitements   | 515 916,10                 | 501 622,96                 |
| Charges sociales  | 184 823,45                 | 171 950,49                 |
| Dotations aux amortissements et aux dépréciations                               | 142 438,14                 | 146 044,33                 |
| Dotations aux provisions  |                            | 545,32                     |
| Reports en fonds dédiés   |                            |                            |
| Autres charges  | 1 051,94                   | 3 296,08                   |
| <b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>  | <b>1 221 755,59</b>        | <b>1 195 443,19</b>        |
| <b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>   | <b>24 688,06</b>           | <b>109 329,28</b>          |
| <b>PRODUITS FINANCIERS</b>  |                            |                            |
| De participation  |                            |                            |
| D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé                   | 3 718,67                   | 1,53                       |
| Autres intérêts et produits assimilés   | 7 724,81                   | 6 628,17                   |
| Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges                 |                            |                            |
| Différences positives de change   |                            |                            |
| Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement                   |                            |                            |
| <b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>                                      | <b>11 443,48</b>           | <b>6 629,70</b>            |
| <b>CHARGES FINANCIÈRES</b>  |                            |                            |
| Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions               |                            |                            |
| Intérêts et charges assimilées  | 3 518,41                   | 3 809,71                   |
| Différences négatives de change   |                            |                            |
| Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement                  |                            |                            |
| <b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>                                       | <b>3 518,41</b>            | <b>3 809,71</b>            |
| <b>RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)</b>  | <b>7 925,07</b>            | <b>2 819,99</b>            |
| <b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)</b>                        | <b>32 613,13</b>           | <b>112 149,27</b>          |
| <b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>   |                            |                            |
| Sur opérations de gestion   | 6 024,64                   | 1 375,75                   |
| Sur opérations en capital   | 34 114,04                  | 35 896,54                  |
| Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges                 |                            |                            |

**COMPTE DE RÉSULTAT**

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

|   | Du 01/01/24<br>au 31/12/24 | Du 01/01/23<br>au 31/12/23 |
|---|----------------------------|----------------------------|
| <b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)</b>                       | <b>40 138,68</b>           | <b>37 272,29</b>           |
| CHARGES EXCEPTIONNELLES   |                            |                            |
| Sur opérations de gestion   | 1 153,71                   | 1 393,50                   |
| Sur opérations en capital   | 50,06                      | 139,09                     |
| Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions |                            |                            |
| <b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)</b>                     | <b>1 203,77</b>            | <b>1 532,59</b>            |
| <b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>                             | <b>38 934,91</b>           | <b>35 739,70</b>           |
| Participation des salariés aux résultats (VII)                    |                            |                            |
| Impôts sur les bénéfices (VIII)                                   |                            |                            |
| <b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>                           | <b>1 298 025,81</b>        | <b>1 348 674,46</b>        |
| <b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)</b>              | <b>1 226 477,77</b>        | <b>1 200 785,49</b>        |
| <b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>  | <b>71 548,04</b>           | <b>147 888,97</b>          |